Здоровье нации

–
н

о
в

а
я

ст
р

а
те

ги
я

–

ВСЕРОССИЙСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ

ОТКРЫТОЕ ПИСЬМО

редакции журнала «ЗДОРОВЬЕ НАЦИИ – новая стратегия»

Редакция журнала «ЗДОРОВЬЕ НАЦИИ – новая стратегия» в течение нескольких лет сотрудничала с

Федерацией лабораторной медицины, возглавляемой профессором А.Г. Кочетовым.

Анатолий Глебович сумел в кратчайшие сроки добиться консолидации лабораторного сообщества, а его

деятельность, направленная на повышение статуса специалистов лабораторной службы, вселила

представителям КДЛ гордость за выбранную профессию, веру в достойное профессиональное будущее.

Федерация лабораторной медицины именно под его чутким руководством стала флагманом медицинского

профессионально-общественного движения, нацеленного на реальный конструктивный результат.

А.Г. Кочетов является инициатором и идейным вдохновителем проектов, направленных на

совершенствование клинической лабораторной диагностики, успешно реализует актуальные региональные

программы, много внимания уделяет вопросам подготовки кадров на современном этапе развития науки и

системы здравоохранения, укрепляет международное сотрудничество среди специалистов лабораторной

службы.

Трудолюбие, неравнодушное отношение к делу, стремление внести свой вклад в развитие

лабораторной службы, укрепление ее весомого потенциала привело к большому авторитету А.Г. Кочетова

среди лабораторного сообщества страны.

Редакция обеспокоена тем, что в последнее время в Интернете появились голословные обвинения в

адрес руководителя Федерации лабораторной медицины. Подобные ситуации, когда нарушаются этические

нормы цеховой солидарности, приводят к дезорганизации и регрессу в развитии общественной

профессиональной организации в сфере лабораторной службы. Поведение оппонентов, игнорирующих

принципы взаимного уважения, справедливости и честности, принятые в медицинской среде,

дискредитирует в первую очередь само лабораторное сообщество, наносит существенный ущерб его

интересам.

Мы знаем Анатолия Глебовича не только как настоящего профессионала, хорошо разбирающегося в

проблемах современной лабораторной медицины, ответственного руководителя, способствующего

совершенствованию лабораторной службы в Российской Федерации, но и как целеустремленного,

принципиального человека, душою болеющего за общее дело.

Поддерживаем деятельность А.Г. Кочетова на посту руководителя Федерации лабораторной медицины

по совершенствованию отечественной службы клинической лабораторной диагностики и выражаем

уверенность, что благодаря его стараниям клиническая лабораторная диагностика в нашей стране будет и

дальше совершенствоваться на благо миллионов российских пациентов.

С уважением,
редакция журнала “ЗДОРОВЬЕ НАЦИИ – новая стратегия” 25.06.2018 г.

Адрес редакции: г. Москва, Ленинский пр-т, д. 42, корп. 2

Тел./факс: (495) 938-78-25

www.zn-ns.ru

E-mail: info@zn-ns.ru